お客様 各位
2008 年 6 月吉日

株式会社ピスコ販売

ポリアミドチューブ(SNT)クリーンルーム包装仕様品 生産中止のご案内

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。
さて、弊社ポリアミドチューブ(SNT タイプ)のクリーンルーム包装仕様品につきまして、

下記理由により、生産・供給を中止させて頂く事となりました。お客様には大変ご迷惑をお

掛け致しますが、内容をご理解の上、何卒ご容赦の程宜しくお願い申し上げます。
敬具

記
１． 生産中止対象商品

 ポリアミドチューブ(SNT タイプ)のクリーンルーム包装仕様品

形式：ＳＮＴ□－□－□Ｃ (末尾に C が付く商品)
例）SNT0640-20-WC、SNT1075-100-WC 等

２． 生産中止理由
 弊社チューブには、柔軟性や耐候性の向上及び成形効率の向上を目的として、主材料

に対して添加剤を使用しておりますが、使用環境や使用条件によっては、この添加剤が

チューブ表面に粉状に浮き上がる“ブリード現象”が起こることがあります。SNT タイ

プは、他のポリアミド系のチューブ（NA、NB タイプなど）と比較して、極めてブリー

ド量の少ないタイプとなっておりますが、使用環境や年数によっては発生が皆無ではな

く、クリーンルーム内でのご使用においては、微量ではございますが発塵源となり得る

可能性があります。
同現象の発生の有無あるいはブリードの度合いは使用環境により異なり、例え発生し

た場合でも、全てのケースにおいて問題に繋がる事は無いと考えますが、クリーンルー

ムという特殊な環境下でのご使用であり、弊社の想定外のご使用方法も考慮した上で、

同チューブのクリーンルーム包装仕様品の生産・供給を中止する事と致しました。

３． 販売中止日
 2008 年 9 月 30 日（火）

４． 代替チューブのご案内

クリーンルーム包装仕様品は以下のタイプをご用意致しております。弊社カタログ又は

ホームページにて商品の仕様をご確認の上、ご検討の程宜しくお願い致します。

① フッ素樹脂（PFA）チューブ SFT タイプ （外径φ4mm～φ16mm）
② ポリウレタンチューブ UB タイプ  （外径φ4mm～φ16mm）

※ 不明な点があるお客様につきましては 寄りの営業所へご相談ください。

以上